CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel 2240-0687 e 2240-1289

CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-03/24

Rio de Janeiro, 20 de março de 2024.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Este mês, instalamos um parquinho para as crianças residentes no
prédio. Os moradores poderão frequentar o terraço, compartilhar a
lavanderia e o refrigerador localizado na Área Gourmet, durante as 24
horas do dia nos 365 dias do ano.

O Condomínio não tem salão de festas. A Área Gourmet se destina

exclusivamente a pequenas reuniões, limitadas a 15 convidados não

residentes. O agendamento para o seu uso deverá ser feito na

Recepção, de segunda à sexta, das 8h às 11h e das 13h às 17:30h,

somente por proprietários ou locatários cadastrados, os quais ficarão

responsáveis por eventuais prejuízos causados por seus convidados.

As reservas só poderão ser feitas para um dos dois turnos disponíveis,

de seis horas cada um: das 10h às 16h ou das 16h às 22h.

Como o Condomínio não mantém um funcionário para esse fim,

aquele que fez a reserva fica responsável por entregar,  ao fim do seu

turno, a Área Gourmet limpa e pronta para a utilização do próximo

morador.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora